

PLANILHA DE ORÇAMENTO		DATA: 04/03/2022	 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024				
OBRA:	EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHOS DA AV. GETÚLIO VARGAS (DELEGACIA AO TREVO DA DOCTUM) E WILSON ALVARENGA (FORNINHO A DELEGACIA)						
	JOÃO MONLEVADE						
	TABELA SUDECAP DEZ-2021 / SINAPI JAN-22 / SETOP OUT-2021						
OBS.:	Todos os serviços deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). Todos os serviços incluem mão de obra e fornecimento de todos os materiais necessários.					BDI SERVIÇOS	23,31%
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 491.265,60
1.1	ACORDÃO 2622/2013 TCU	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,99%	UNID	1,00	R\$ 398.398,83	R\$ 491.265,60	R\$ 491.265,60
2		CANTEIRO DE OBRA / SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 11.145,81
2.1	01.03.02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL (1,20X2,40)M	M²	2,88	R\$ 346,42	R\$ 427,17	R\$ 1.230,25
2.2	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, N M2 ÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M²	6,00	R\$ 1.113,53	R\$ 1.373,09	R\$ 8.238,54
2.3	01.10.01	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	MÊS	2,00	R\$ 680,00	R\$ 838,51	R\$ 1.677,02
3		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS					R\$ 7.176.020,09
3.1	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	74503,45	R\$ 2,62	R\$ 3,23	R\$ 240.646,14
3.2	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	1704,96	R\$ 1.343,89	R\$ 1.657,15	R\$ 2.825.374,46
3.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	1704,96	R\$ 1.550,76	R\$ 1.912,24	R\$ 3.260.292,71
3.4	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	245513,72	R\$ 1,09	R\$ 1,34	R\$ 328.988,38
3.5	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	40918,90	R\$ 0,42	R\$ 0,52	R\$ 21.277,83
3.6	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1023,00	R\$ 1,57	R\$ 1,94	R\$ 1.984,62
3.7	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	170,50	R\$ 0,63	R\$ 0,78	R\$ 132,99
3.8	03.13.04	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QQ NATUREZA DMT> 5 KM	M3XKM	63215,80	R\$ 1,65	R\$ 2,03	R\$ 128.328,07
3.9	93679	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20x10 cm, espessura 6 cm. AF_12/2015	m2	600,00	R\$ 67,80	R\$ 83,60	R\$ 50.160,00
3.10	RO-40160	ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 3001 A 4000M	m3	180,00	R\$ 9,00	R\$ 11,10	R\$ 1.998,00
3.11	101616	REGULARIZAÇÃO E APOIAMENTO DE FUNDO DE VALA, PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,50 M (ACERTO DE SOLO NATURAL) AF_08/2020	M2	600,00	R\$ 5,11	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
3.12	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	31879,52	R\$ 7,96	R\$ 9,82	R\$ 313.056,89
4		DRENAGEM					R\$ 24.262,21
4.1	19.12.01	ALTEAMENTO DE CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES	M	16,2	R\$ 1.054,23	R\$ 1.299,97	R\$ 21.059,51
4.2	19.22.04	ALTEAMENTO DE TAMPAO DE PV EM ATE 20 CM	UNID	10,00	R\$ 259,73	R\$ 320,27	R\$ 3.202,70
5		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					R\$ 21.084,36
5.1	COMPOSIÇÃO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS (0,30 %)	UNID	1,00	R\$ 17.098,66	R\$ 21.084,36	R\$ 21.084,36
						TOTAL	R\$ 7.723.778,08
OBS.: TRECHOS DA AV. GETÚLIO VARGAS (DELEGACIA ATÉ TREVO DE ENTRADA DA DOCTUM); TRECHOS DA WILSON ALVARENGA (ENTRADA DO FORNINHO ATÉ DELEGACIA E LIGAÇÕES ENTRE AS AVENIDAS							